PAGE
2

[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2022                                   город Крымск                                     № 1048
Об утверждении Порядка организации перевозок детей

в муниципальном образовании Крымский район
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения безопасного подвоза детей на занятия, внеклассные,  туристско-экскурсионные, развлекательные, спортивные и  иные культурно-массовые мероприятия, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок организации перевозок детей в муниципальном образовании Крымский район (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений, учреждений, осуществляющих перевозки групп детей при организации туристско-экскурсионных, развлекательных, спортивных и  иных культурно-массовых мероприятий, руководствоваться утвержденным Порядком.

3. Управлению образования администрации муниципального образования Крымский район (Василенко) довести до сведения руководителей подведомственных организаций указанный в пункте  1 Порядок.

4. Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 4 мая  2016 года № 287 «Об утверждении положения об организации перевозок детей в муниципальном образовании Крымский район» признать утратившим силу.

5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район                 П.А.Прудникова.

7. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Первый заместитель главы муниципального

образования Крымский район                                                                  В.Н.Черник